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Kommunstyrelsen 

Ansökan om verksamhetsbidrag från studieförbundet Sensus 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslås besluta 
 
att bevilja studieförbundet Sensus Region Uppsala-Härnösand 500 000 kr, varav 100 000 
kronor avser startbidrag, i verksamhetsbidrag  2016 för drift av antidiskrimineringsbyrå i 
Uppsala samt 
 
att beslutet äger giltighet under förutsättning av att Studieförbundet Sensus Region Uppsala-
Härnösand beviljas ekonomiskt stöd 2016 från Myndigheten för ungdoms- och 
civilsamhällesfrågor 
 
 
Ärendet 
Studieförbundet Sensus Region Uppsala-Härnösand ansöker om bidrag med 500 000 kronor, 
varav 100 000 kronor avser startbidrag, för drift av antidiskrimineringsverksamhet i Uppsala 
2016, se bilaga. Uppsala föreningsråd har varit huvudman för Diskrimineringsbyrån Uppsala 
(DU) sedan 2005. Föreningsrådet har beslutat att föreningen ska upphöra och att DU ska 
avveckla sin verksamhet vid kommande årsskifte. 
 
Föredragning 
Studieförbundet Sensus har verksamhet över hela landet och cirka 450 anställda. 
Organisatoriskt är Sensus uppdelat i åtta regioner. Sensus Region Uppsala-Härnösand är egen 
juridisk person med en regionstyrelse som högsta beslutande organ. Sensus arbetar med 
frågor som spänner över många områden som exempelvis frågor om mångfald och mänskliga 
rättigheter. Sensus bedriver tre antidiskrimineringsbyråer i Sverige. Sensus Region Uppsala- 
Härnösand har egna, lättillgängliga lokaler i centrala Uppsala i vilka man avser bedriva 
antidiskrimineringsbyrån. 
 
Sensus Region Uppsala-Härnösand har under många år samarbetat och samverkat med DU  
och är väl insatta i hur DU arbetar. De har gemensamt arrangerat kurser, konferenser och 
kampanjer. De har även haft ett nära samarbete genom koordinering av de lokala nätverken 
Framtidsskapet och MR-nätverket. 
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Verksamhetens syfte 
Verksamheten syftar till att motverka diskriminering och främja lika rättigheter och 
möjligheter för att bidra till att skapa ett mer inkluderande samhälle. Uppdraget kan 
sammanfattas i tre punkter, att 
 

• arbeta förebyggande mot diskriminering och främjande för lika rättigheter och 
möjligheter genom information och utbildning 

• erbjuda kostnadsfri juridisk rådgivning, stöd och medlingshjälp till individer som 
känner sig diskriminerade 

• uppmärksamma diskrimineringsfrågor och verka opinionsbildande mot diskriminering 
 
Ekonomi 
DU har 2015 finansierats genom bidrag från Uppsala kommun, 300 000 kronor, statligt stöd 
från Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor (MUCF), cirka 700 000 kronor, 
projektbidrag från Allmänna arvsfonden samt intäkter från kurs- och konferensverksamhet. 
En absolut förutsättning för att bedriva antidiskrimineringsverksamhet är ett ekonomiskt stöd 
från MUCF. Sensus Region Uppsala-Härnösand har lämnat in ansökan om ekonomiskt stöd 
till MUCF. 
 
Ekonomiska konsekvenser 
Kommunstyrelsen har i budget 2016 avsatt 3 430 000 kronor för stöd till föreningslivet. 
Kostnaderna för ett verksamhetsbidrag till Sensus region Uppsala-Härnösand för drift av 
antidiskrimineringsbyrå i Uppsala ryms i kommunstyrelsens budget. 
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